
Nr. 17387
23 juni

2023

Wijziging Toezichtbeleidsbrief erkenninghouders RDW 2021

Zoetermeer, 12 juni 2023
JBZ 23.0010150.

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit voertuigen, de Regeling erkenning en keuringsbe-
voegdheid APK en artikel 4:83 Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage APK Keurmeester 2021 wordt als volgt gewijzigd:

A.

In paragraaf 3.4, onderdeel Het verlenen van medewerking tijdens de steekproef, eerste alinea, wordt 
‘6 maanden’ telkens vervangen door ‘12 maanden’.

B.

Paragraaf 4.6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel Intrekking voor bepaalde tijd wordt ‘een periode van 6,12 weken of 6 maanden’ 
vervangen door ‘6 weken, 12 weken, 6 maanden of 12 maanden’.

2. In onderdeel Sanctietoets wordt ‘een intrekking voor 12 weken of 6 maanden’ vervangen door ‘een 
intrekking voor 12 weken, 6 maanden of 12 maanden’.

C.

In paragraaf 5.3, eerste alinea, wordt ‘een intrekking voor bepaalde tijd van 6 maanden’ vervangen 
door ‘een intrekking voor bepaalde tijd van 6 of 12 maanden’.

D.

In paragraaf 6.1 wordt het Stroomschema sancties categorieën als volgt gewijzigd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 17387 23 juni 2023



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2023.

2 Staatscourant 2023 nr. 17387 23 juni 2023



Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de Dienst Wegverkeer,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2023 nr. 17387 23 juni 2023



TOELICHTING 

De intrekking voor bepaalde tijd van de APK keuringsbevoegdheid bij een categorie IV overtreding 
wordt gewijzigd van 6 naar 12 maanden. Een categorie IV overtreding betreft een ernstige overtreding 
zoals fraude of ondermijning van het toezicht dat door de RDW wordt gehouden. Een tijdelijke 
intrekking voor de duur van 6 maanden doet bij een dergelijke overtreding geen recht aan de 
overtreding. Bovendien wordt met deze wijziging het verschil in sanctiezwaarte bij een categorie IV 
overtreding tussen de APK keurmeester en de APK erkenninghouder kleiner gemaakt.

De directie van de Dienst Wegverkeer,
J. Woudstra
Algemeen Directeur

4 Staatscourant 2023 nr. 17387 23 juni 2023


	Wijziging Toezichtbeleidsbrief erkenninghouders RDW 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


